
1/2

USA utratily přes 1 miliardu dolarů za ruský uran – média
rt.com/business/590661-us-uranium-purchases-russia

Sankcionovaná země se údajně znovu objevila jako hlavní americký
dodavatel jaderného paliva

Suché skladování kanystrů obsahujících vyhořelé jaderné palivo v San
Onofre Nuclear Generating Station (SONGS), San Clemente, San
Diego County, Kalifornie, 9. června 2023. ©  AFP / Patrick T. Fallon

USA dovezly od ledna do listopadu 2023 ruský uran v hodnotě více než
1 miliardy dolarů, uvedla v pondělí RIA Novosti s odkazem na údaje
americké statistické služby.

Jen v listopadu činil ruský vývoz jaderného paliva do USA 96 milionů
dolarů. Díky tomu se země zasažená sankcemi stala největším
poskytovatelem uranu do Ameriky poprvé od května, kdy dodávky činily
177 milionů dolarů.

Mezi další hlavní dodavatele uranu do USA patří Velká Británie a
Japonsko, jejichž exporty v listopadu činily přibližně 48,6 milionů USD a
44 milionů USD. Dodávky z Belgie činily ve stejném období 2,4 milionu
USD, zatímco celkový dovoz uranu do USA v listopadu činil téměř 191
milionů USD.

Minulý týden americké ministerstvo energetiky uvedlo, že úřady hledají
nabídky od dodavatelů, aby pomohly vytvořit domácí dodávky
uranového paliva obohaceného na vyšší úroveň pro použití v příští
generaci reaktorů. Očekává se, že plán pomůže USA najít alternativní
dodavatele paliva, které je v současné době dostupné pouze v
komerčních úrovních z Ruska.

ČTĚTE VÍCE: Americká sněmovna schválila zákaz ruského uranu

https://www.rt.com/business/590661-us-uranium-purchases-russia/
https://www.rt.com/business/588922-us-ban-russian-uranium/


2/2

V prosinci schválila americká Sněmovna reprezentantů zákaz dovozu
ruského uranu jako součást sankční kampaně proti Moskvě kvůli
ukrajinskému konfliktu. Než se zákon stane zákonem, musí projít
Senátem a podepsat prezident.

Podle údajů sledovaných US Energy Information Administration
dovážely jaderné elektrárny země v roce 2022 asi 12 % svého uranu z
Ruska, ve srovnání s 27 % z Kanady a 25 % z Kazachstánu. Asi 5 %
uranu použitého v USA během tohoto období pocházelo z domácích
zdrojů.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní
sekci RT

 
 

https://www.rt.com/business/

